
 1 

 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη στελέχωση των Γραφείων 

Σχολικού Επαγγελµατικού Προσανατολισµού (ΓΡΑΣΕΠ) και των Κέντρων 
Συµβουλευτικής και Προσανατολισµού (ΚΕΣΥΠ) 

 
 
 Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 39 του ν. 1566/1985  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 10, παρ.3 περ. α, β του ν. 2525/1997 (ΦΕΚ Α΄ 188), όπως αυτές 

τροποποιήθηκαν µε την παρ. 3 περ. β του άρθρου 8 του ν. 2986/2002 (ΦΕΚ Α΄ 24) περί «Οργανωτικών 
θεµάτων υπηρεσιών και σχολικών µονάδων» 

3. Την ΥΑ µε αριθµ. 125865/Γ7/23-11-2006 (ΦΕΚ Β΄ 1831) µε τίτλο: Ίδρυση νέων ΚΕΣΥΠ και Γραφείων ΣΕΠ 
στο πλαίσιο της Κατηγορίας Πράξεων 2.4.1.α «Ενίσχυση των δοµών Συµβουλευτικής και Επαγγελµατικού 
Προσανατολισµού» του ΕΠΕΑΕΚ ΙΙ – Γ’ ΚΠΣ»  

4. Την ανάγκη υποστήριξης του θεσµού του Σχολικού Επαγγελµατικού Προσανατολισµού (Σ.Ε.Π). 
5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό 

προϋπολογισµό 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 
 
 Καλούµε τους εκπαιδευτικούς ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης να υποβάλουν αίτηση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για την πλήρωση των θέσεων στελεχών των Κέντρων Συµβουλευτικής-Προσανατολισµού 
(ΚΕΣΥΠ) και των Γραφείων Σχολικού Επαγγελµατικού Προσανατολισµού (ΓΡΑΣΕΠ), µε τριετή θητεία. 
 
 

 
 

 
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Βαθµός Ασφαλείας ................... 
Αθήνα, 06-11-2008 
Αριθ. Πρωτ.: 143399/Γ7 
Εσωτ. Πρωτ. 2245/19-06-2008 

  

Βαθ. Προτερ. ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΕΝΙΑΙΟΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ ΣΠΟΥ∆ΩΝ,    
ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΩΝ    
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ, ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ    
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΩΝ ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ    

ΤΜΗΜΑ Α΄  

ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΕΠ 

 
 
 

∆ιεύθυνση : Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ 15180, Μαρούσι 

 

Τηλέφωνο : 210 3442224  

FAX : 210 3443343 ΠΡΟΣ: 
email : sep@ypepth.gr  

Πληροφορίες : Ευφραιµίδης Κωνσταντίνος 
Κριτσιάνη Αργυρώ  
Αµπατζόγλου Ιωάννης 
 

 
 

 

Να διατηρηθεί µέχρι ______________ 

1. Περιφερειακούς 
∆ιευθυντές όλης της 
χώρας 

2. ∆/νσεις ∆.Ε., Γραφεία ∆.Ε. 
και Γραφεία Ε.Ε. της 
χώρας 

3. ΚΕΣΥΠ και Γραφεία ΣΕΠ 
της χώρας µέσω των 
∆/νσεων και Γραφείων 
∆.Ε.  

4. Τοµέας ΣΕΠ του ΠΙ 
5. Σχολικές µονάδες όλης 

της χώρας µέσω των 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 



 2 

 
 
Οι προς πλήρωση θέσεις στα ΚΕΣΥΠ και στα ΓΡΑΣΕΠ είναι οι παρακάτω: 
 

Κέντρα Συµβουλευτικής - Προσανατολισµού 
  
α/α 

ΠΕΡΙΦ. ∆/ΝΣΗ ∆/νση ∆.Ε. ΚΕΣΥΠ 
Υπ. 
ΣΕΠ 

Ειδ. 
Πληρ/σης 

Σύνολο 
Θέσεων 

1 Αττικής Α΄ Αθήνας Πατησίων 2 1 3 
2 Αττικής Α΄ Αθήνας Γαλατσίου 4 1 5 
3 Αττικής Α΄ Αθήνας Ηλιούπολης 3 1 4 
4 Αττικής Α΄ Αθήνας Αµπελοκήπων 2 1 3 
5 Αττικής Β΄ Αθήνας Αγίας Παρασκευής 2 1 3 
6 Αττικής Β΄ Αθήνας Νέας Ιωνίας 2 1 3 
7 Αττικής Γ΄ Αθήνας Περιστερίου 2 1 3 
8 Αττικής Γ΄ Αθήνας Ιλίου 2 1 3 
9 Αττικής Γ΄ Αθήνας Αιγάλεω 2 1 3 

10 Αττικής ∆΄ Αθήνας Καλλιθέας 3 1 4 
11 Αττικής ∆΄ Αθήνας Αλίµου 3 1 4 
12 Αττικής Ανατ. Αττικής Αχαρνών 2 1 3 
13 Αττικής Ανατ. Αττικής Κορωπίου 2 1 3 
14 Αττικής Ανατ. Αττικής Παλλήνης 3 1 4 
15 Αττικής ∆υτ. Αττικής Ελευσίνας 2 1 3 
16 Αττικής Πειραιά Πόρου 2 1 3 
17 Αττικής Πειραιά Κερατσινίου 2 1 3 
18 Αττικής Πειραιά Πειραιά 3 1 4 
19 ∆υτικής Ελλάδας Αιτωλοακαρνανίας Αγρινίου 2 1 3 
20 ∆υτικής Ελλάδας Αιτωλοακαρνανίας Μεσολογγίου 1 1 2 
21 ∆υτικής Ελλάδας Αχαϊας Αιγίου 1 1 2 
22 ∆υτικής Ελλάδας Αχαΐας Πάτρας 2 1 3 
23 ∆υτικής Ελλάδας Ηλείας Πύργου 2 1 3 
24 Στερεάς Ελλάδας Βοιωτίας Λειβαδιάς 1 1 2 
25 Στερεάς Ελλάδας Βοιωτίας Θήβας 1 1 2 
26 Στερεάς Ελλάδας Ευβοίας Χαλκίδας 2 1 3 
27 Στερεάς Ελλάδας Ευρυτανίας Καρπενησίου 1 1 2 
28 Στερεάς Ελλάδας Φθιώτιδας Λαµίας 2 1 3 
29 Στερεάς Ελλάδας Φωκίδας Άµφισσας 1 1 2 
30 Πελοποννήσου Αργολίδας Ναυπλίου 1 1 2 

 31 Πελοποννήσου Αρκαδίας Τρίπολης 2 1 3 
32 Πελοποννήσου Κορινθίας Κορίνθου 2 1 3 
33 Πελοποννήσου Λακωνίας Σπάρτης 1 1 2 
34 Πελοποννήσου Μεσσηνίας Καλαµάτας 2 1 3 
35 Θεσσαλίας Καρδίτσας Καρδίτσας 2 1 3 
36 Θεσσαλίας Λάρισας Ελασσόνας 1 1 2 
37 Θεσσαλίας Λάρισας Λάρισας 3 1 4 
38 Θεσσαλίας Μαγνησίας Βόλου 2 1 3 
39 Θεσσαλίας Τρικάλων Τρικάλων 1 1 2 
40 Ηπείρου Άρτας Άρτας 1 1 2 
41 Ηπείρου Θεσπρωτίας Ηγουµενίτσας 1 1 2 
42 Ηπείρου Ιωαννίνων Ιωαννίνων 3 1 4 
43 Ηπείρου Πρέβεζας Πρέβεζας 1 1 2 
44 ∆υτικής Μακεδονίας Γρεβενών Γρεβενών 1 1 2 
45 ∆υτικής Μακεδονίας Καστοριάς Καστοριάς 1 1 2 
46 ∆υτικής Μακεδονίας Κοζάνης Κοζάνης 2 1 3 
47 ∆υτικής Μακεδονίας Φλώρινας Φλώρινας 1 1 2 
48 Κεντρικής Μακεδονίας Ηµαθίας Βέροιας 2 1 3 
49 Κεντρικής Μακεδονίας Θεσ/νίκης Α΄ (Ανατ.) Λευκού Πύργου 4 1 5 



 3 

50 Κεντρικής Μακεδονίας Θεσ/νίκης Α΄ (Ανατ.) Θέρµης 1 1 2 
51 Κεντρικής Μακεδονίας Θεσ/νίκης Α΄ (Ανατ.) Θερµαϊκού 1 1 2 
52 Κεντρικής Μακεδονίας Θεσ/νίκης Β΄ (∆υτ.) Νεάπολης 2 1 3 
53 Κεντρικής Μακεδονίας Θεσ/νίκης Β΄ (∆υτ.) Λαγκαδά 1 1 2 
54 Κεντρικής Μακεδονίας Κιλκίς Κιλκίς 1 1 2 
55 Κεντρικής Μακεδονίας Πέλλας Έδεσσας 2 1 3 
56 Κεντρικής Μακεδονίας Πιερίας Κατερίνης 1 1 2 
57 Κεντρικής Μακεδονίας Σερρών Σερρών 3 1 4 
58 Κεντρικής Μακεδονίας Χαλκιδικής Πολυγύρου 2 1 3 
59 Ανατ. Μακεδονίας & Θράκης ∆ράµας ∆ράµας 1 1 2 
60 Ανατ. Μακεδονίας & Θράκης Έβρου Ορεστιάδας 1 1 2 
61 Ανατ. Μακεδονίας & Θράκης Έβρου Αλεξανδρούπολης 1 1 2 
62 Ανατ. Μακεδονίας & Θράκης Καβάλας Καβάλας 2 1 3 
63 Ανατ. Μακεδονίας & Θράκης Ξάνθης Ξάνθης 1 1 2 
64 Ανατ. Μακεδονίας & Θράκης Ροδόπης Κοµοτηνής 1 1 2 
65 Βορείου Αιγαίου Λέσβου Μυτιλήνης 1 1 2 
66 Βορείου Αιγαίου Λέσβου Καλλονής 1 1 2 
67 Βορείου Αιγαίου Σάµου Σάµου 1 1 2 
68 Βορείου Αιγαίου Χίου Χίου 1 1 2 
69 Νοτίου Αιγαίου ∆ωδεκανήσου Ρόδου 3 1 4 
70 Νοτίου Αιγαίου ∆ωδεκανήσου Κω 1 1 2 
71 Νοτίου Αιγαίου Κυκλάδων Ερµούπολης 3 1 4 
72 Κρήτης Ηρακλείου Ηρακλείου 3 1 4 
73 Κρήτης Λασιθίου Αγίου Νικολάου 1 1 2 
74 Κρήτης Ρεθύµνου Ρεθύµνου 1 1 2 

 75 Κρήτης Χανίων Χανίων 2 1 3 
76 Ιονίων Νήσων Ζακύνθου Ζακύνθου 1 1 2 
77 Ιονίων Νήσων Κέρκυρας Κέρκυρας 2 1 3 
78 Ιονίων Νήσων Κεφαλληνίας Αργοστολίου 1 1 2 
79 Ιονίων Νήσων Λευκάδας Λευκάδας 1 1 2 

 
Γραφεία Συµβουλευτικής – Επαγγελµατικού Προσανατολισµού 

  

Α/Α ∆/ΝΣΗ ∆.Ε. ΓΡΑΣΕΠ 
Σύνολο 
Θέσεων 

1 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 5ου Γυµν. Γαλατσίου 1 
2 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γυµν. Ηλιούπολης 1 
3 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Ηλιούπολης 1 
4 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Βύρωνα 1 
5 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 4ου Γυµν. ∆άφνης 1 
6 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Καισαριανής 1 
7 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 36ου Γυµν. Αθηνών 1 
8 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 3ου Γεν. Λυκ. Ν. Φιλαδέλφειας 1 
9 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 59ου Γεν. Λυκ. Αθηνών 1 

10 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 22ου Γυµν. Αθηνών 1 
11 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 39ου Γεν. Λυκ. Αθηνών 1 
12 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 4ου Γυµν. Ν. Φιλαδέλφειας 1 
13 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Νέας Χαλκηδόνας 1 
14 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 65ου Γυµν. Αθήνας 1 
15 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 60ου Γεν. Λυκ. Αθηνών 1 
16 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Καρέα 1 
17 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 5ου Γεν. Λυκ. Ηλιούπολης 1 
18 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 62ου Γυµν. Αθηνών 1 
19 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 53ου Γεν. Λυκ. Αθηνών 1 
20 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 52ου Γυµν. Αθηνών 1 
21 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 42ου Γεν. Λυκ. Αθηνών 1 



 4 

22 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Αθηνών (∆ιαπολιτισµικής Εκπ/σης) 1 
23 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γυµν. Ταύρου 1 
24 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 27ου Γυµν. Αθηνών 1 
25 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 19ου Γυµν. Αθηνών 1 
26 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 5ου Γυµν. Ζωγράφου 1 
27 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 63ου Γεν. Λυκ. Αθηνών 1 
28 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 5ου Γεν. Λυκ. Αθήνας 1 
29 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Πειραµατικού Λυκείου Αθηνών 1 
30 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γυµν. Ζωγράφου 1 
31 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 46ου Γυµν. Αθηνών 1 
32 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 33ου Γυµν. Αθηνών 1 
33 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 7ου Γυµν. Αθηνών 1 
34 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γενικού Πειραµατικού Λυκείου Αθηνών. 1 
35 Α΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 46ου Γεν. Λυκ. Αθήνας 1 
36 Β΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Λυκόβρυσης 1 
37 Β΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Ν. Ερυθραίας 1 
38 Β΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 6ου Γυµν. Ηρακλείου 1 
39 Β΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 5ου Γυµν. Αµαρουσίου 1 
40 Β΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 3ου Γεν. Λυκ. Αµαρουσίου 1 
41 Β΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 4ου Γεν. Λυκ. Αγίας Παρασκευής 1 
42 Β΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 4ου Γυµν. Αµαρουσίου 1 
43 Β΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Αµαρουσίου 1 
44 Β΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Κηφισιάς 1 
45 Β΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 4ου Γεν. Λυκ. Νέας Ιωνίας 1 
46 Β΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ ΕΠΑΛ/ΤΕΕ Αναβρύτων 1 
47 Β΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ Εσπερινού Γυµν. Νέας Ιωνίας 1 
48 Β΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γυµν. Ηρακλείου 1 
49 Β΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Πεύκης 1 
50 Β΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Αµαρουσίου 1 
51 Β΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Ψυχικού 1 
52 Β΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ Πειραµατικού Γυµν. Αναβρύτων 1 
53 Β΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 3ου Γυµν. Αγ. Παρασκευής 1 
54 Β΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 5ου Γυµν. Χαλανδρίου 1 
55 Β΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 2ου ΕΠΑΛ/ΤΕΕ Χαλανδρίου 1 
56 Β΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Παπάγου 1 
57 Β΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Αγ. Παρασκευής 1 
58 Β΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Πεντέλης 1 
59 Β΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Φιλοθέης 1 
60 Β΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 5ου Γυµν. Αγίας Παρασκευής 1 
61 Β΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ Ειδικού Γυµν. Κωφών & Βαρηκόων 1 
62 Β΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Χολαργού 1 
63 Β΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γυµν. Μελισσίων 1 
64 Γ΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 3ου Γεν. Λυκ. Περιστερίου 1 
65 Γ΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 5ου Γεν. Λυκ. Περιστερίου 1 
66 Γ΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 7ου Γεν. Λυκ. Περιστερίου 1 
67 Γ΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 8ου Γυµν. Περιστερίου 1 
68 Γ΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 2ου ΕΠΑΛ/ΤΕΕ Περιστερίου 1 
69 Γ΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 6ου Γεν. Λυκ. Αιγάλεω 1 
70 Γ΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γυµν. Περιστερίου 1 
71 Γ΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 13ου Γυµν. Περιστερίου 1 
72 Γ΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 13ου Γεν. Λυκ. Περιστερίου 1 
73 Γ΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 3ου Γυµν. Χαϊδαρίου 1 
74 Γ΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 6ου Γυµν. Χαϊδαρίου 1 
75 Γ΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 9ου Γυµν. Αιγάλεω 1 



 5 

76 Γ΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ ΕΕΕΕΚ Αιγάλεω 1 
77 Γ΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 3ου Γεν. Λυκ. Αιγάλεω 1 
78 Γ΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 4ου Γυµν. Αιγάλεω 1 
79 Γ΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 7ου Γυµν. Χαϊδαρίου 1 
80 Γ΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Αγ. Βαρβάρας 1 
81 Γ΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γεν. Λυκ. Χαϊδαρίου 1 
82 Γ΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 4ου Γυµν. Περιστερίου 1 
83 Γ΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 4ου Γυµν. Ιλίου 1 
84 Γ΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ Ειδικού Λυκείου Ιλίου 1 
85 Γ΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 2ου ΕΠΑΛ/ΤΕΕ Αγ. Αναργύρων 1 
86 Γ΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Ιλίου 1 
87 Γ΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 4ου Γυµν. Αγ. Αναργύρων 1 
88 Γ΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 1ου ΕΠΑΛ/ΤΕΕ Αγ. Αναργύρων 1 
89 Γ΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Καµατερού 1 
90 Γ΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 6ου Γυµν. Πετρούπολης 1 
91 Γ΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Καµατερού 1 
92 Γ΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Πετρούπολης 1 
93 Γ΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 3ου Γυµν. Πετρούπολης 1 
94 ∆΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Γλυφάδας 1 
95 ∆΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. ∆ιαπολιτισµικής Εκπαίδευσης 1 
96 ∆΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Αργυρούπολης 1 
97 ∆΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Αλίµου 1 
98 ∆΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γυµν. Παλαιού Φαλήρου 1 
99 ∆΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 3ου Γυµν. Αγ. ∆ηµητρίου 1 

100 ∆΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Αγ. ∆ηµητρίου 1 
101 ∆΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 6ου Γυµν. Γλυφάδας 1 
102 ∆΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 4ου Γεν. Λυκ. Π. Φαλήρου 1 
103 ∆΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ Ειδικού Γυµν.Λυκείου Κωφών-Βαρηκόων Αργυρούπολης 1 
104 ∆΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Ελληνικού 1 
105 ∆΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 4ου Γυµν. Αργυρούπολης 1 
106 ∆΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Αργυρούπολης 1 
107 ∆΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γεν. Λυκ. Αλίµου 1 
108 ∆΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 3ου Γεν. Λυκ. Αλίµου Αγ. Παντελεήµων 1 
109 ∆΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Ν. Σµύρνης 1 
110 ∆΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γεν. Λυκ. Καλλιθέας 1 
111 ∆΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Μοσχάτου 1 
112 ∆΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 4ου Γυµν. Νέας Σµύρνης 1 
113 ∆΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 9ου Γυµν. Καλλιθέας 1 
114 ∆΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 6ου Γεν. Λυκ. Καλλιθέας 1 
115 ∆΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 5ου Γεν. Λυκ. Νέας Σµύρνης 1 
116 ∆΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Καλλιθέας 1 
117 ∆΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 7ου Γυµν. Νέας Σµύρνης 1 
118 ∆΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 14ου Γυµν. Καλλιθέας 1 
119 ∆΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ Πειρ. Ευαγγελικής Σχολής Ν. Σµύρνης 1 
120 ∆΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Μοσχάτου 1 
121 ∆΄ Αθήνας ΓΡΑΣΕΠ ΕΕΕΕΚ Καλλιθέας 1 
122 Ανατ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Ραφήνας 1 
123 Ανατ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Γλυκών Νερών 1 
124 Ανατ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Γέρακα 1 
125 Ανατ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Αρτέµιδας 1 
126 Ανατ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Παιανίας 1 
127 Ανατ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Ν. Μάκρης 1 
128 Ανατ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Μαραθώνα 1 
129 Ανατ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γεν. Λυκ. Παλλήνης 1 



 6 

130 Ανατ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γυµν. Αυλώνα 1 
131 Ανατ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Αναβύσσου 1 
132 Ανατ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Καλυβίων 1 
133 Ανατ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Βουλιαγµένης 1 
134 Ανατ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γυµν. Βούλας 1 
135 Ανατ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Βούλας 1 
136 Ανατ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Λαυρίου 1 
137 Ανατ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Κερατέας 1 
138 Ανατ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ 12ου Γυµν. Αχαρνών 1 
139 Ανατ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Κορωπίου 1 
140 Ανατ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Καπανδριτίου 1 
141 Ανατ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. ∆ροσιάς 1 
142 Ανατ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. ∆ιονύσου 1 
143 Ανατ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. ∆ιαπολιτισµικής Εκπ/σης Αχαρνών 1 
144 Ανατ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ 3ου Γεν. Λυκ. Αχαρνών 1 
145 Ανατ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Σκάλας Ωρωπού 1 
146 Ανατ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ 4ου Γεν. Λυκ. Αχαρνών 1 
147 ∆υτ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ 3ου Γυµν. Ασπροπύργου 1 
148 ∆υτ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Μεγάρων 1 
149 ∆υτ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γεν. Λυκ. Ελευσίνας 1 
150 ∆υτ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ 3ου Γυµν. Aνω Λιοσίων 1 
151 ∆υτ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Ν. Περάµου 1 
152 ∆υτ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Ζεφυρίου 1 
153 ∆υτ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γεν. Λυκ. Άνω Λιοσίων 1 
154 ∆υτ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Μάνδρας 1 
155 ∆υτ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Άνω Λιοσίων 1 
156 ∆υτ. Αττικής ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Ερυθρών 1 
157 Πειραιά ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Πόρου 1 
158 Πειραιά ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Καλλίπολης 1 
159 Πειραιά ΓΡΑΣΕΠ 3ου Γεν. Λυκ. Πειραιά 1 
160 Πειραιά ΓΡΑΣΕΠ Ραλλείου Λυκείου Πειραιά 1 
161 Πειραιά ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Καλλίπολης 1 
162 Πειραιά ΓΡΑΣΕΠ 6ου Γεν. Λυκ. Πειραιά 1 
163 Πειραιά ΓΡΑΣΕΠ 1ου ΕΠΑΛ/ΤΕΕ ∆ραπετσώνας 1 
164 Πειραιά ΓΡΑΣΕΠ 3ου ΕΠΑΛ/ΤΕΕ Πειραιά 1 
165 Πειραιά ΓΡΑΣΕΠ Ράλλειου Γυµν. Θηλέων Πειραιά 1 
166 Πειραιά ΓΡΑΣΕΠ 4ου Γεν. Λυκ. Πειραιά 1 
167 Πειραιά ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γεν. Λυκ. Πειραιά 1 
168 Πειραιά ΓΡΑΣΕΠ 11ου Γεν. Λυκ. Πειραιά 1 
169 Πειραιά ΓΡΑΣΕΠ 7ου Γεν. Λυκ. Πειραιά 1 
170 Πειραιά ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Αγ. Ιωάννη Ρέντη 1 
171 Πειραιά ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Σπετσών 1 
172 Πειραιά ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Γαλατά 1 
173 Πειραιά ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Ύδρας 1 
174 Πειραιά ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Αίγινας 1 
175 Πειραιά ΓΡΑΣΕΠ 3ου Γεν. Λυκ. Κερατσίνιου 1 
176 Πειραιά ΓΡΑΣΕΠ 5ου Γυµν. Νίκαιας 1 
177 Πειραιά ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Σαλαµίνας 1 
178 Πειραιά ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Νίκαιας 1 
179 Πειραιά ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Αµπελακίων Σαλαµίνας 1 
180 Πειραιά ΓΡΑΣΕΠ 5ου Γεν. Λυκ. Νίκαιας 1 
181 Πειραιά ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γυµν. Περάµατος 1 
182 Πειραιά ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γυµν. Κερατσινίου 1 
183 Πειραιά ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Κερατσινίου 1 



 7 

184 Πειραιά ΓΡΑΣΕΠ 6ου Γυµν. Νίκαιας 1 
185 Πειραιά ΓΡΑΣΕΠ 3ου Γεν. Λυκ. Νίκαιας 1 
186 Πειραιά ΓΡΑΣΕΠ 5ου Γεν. Λυκ. Κορυδαλλού 1 
187 Αιτωλοακαρνανίας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Βόνιτσας 1 
188 Αιτωλοακαρνανίας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Μύτικα 1 
189 Αιτωλοακαρνανίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Γαβαλούς 1 
190 Αιτωλοακαρνανίας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Ματαράγκας 1 
191 Αιτωλοακαρνανίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Παραβόλας 1 
192 Αιτωλοακαρνανίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Θέρµου 1 
193 Αιτωλοακαρνανίας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Αµφιλοχίας 1 
194 Αιτωλοακαρνανίας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Εµπεσού 1 
195 Αιτωλοακαρνανίας ΓΡΑΣΕΠ 1ου ΕΠΑΛ/ΤΕΕ Ναυπάκτου 1 
196 Αιτωλοακαρνανίας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Νεοχωρίου 1 
197 Αιτωλοακαρνανίας ΓΡΑΣΕΠ Καραµούζειου Γυµν. Αστακού 1 
198 Αιτωλοακαρνανίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Ευηνοχωρίου 1 
199 Αιτωλοακαρνανίας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Μεσολογγίου 1 
200 Αργολίδας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Κρανιδίου 1 
201 Αργολίδας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γεν. Λυκ. Άργους 1 
202 Αργολίδας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Άργους 1 
203 Αργολίδας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Ασκληπιείου 1 
204 Αργολίδας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Αγ. Τριάδος 1 
205 Αρκαδίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Λεωνίδιου 1 
206 Αρκαδίας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Λυκ. Μεγαλόπολης 1 
207 Αρκαδίας ΓΡΑΣΕΠ 2ου ΕΠΑΛ/ΤΕΕ Τρίπολης 1 
208 Αρκαδίας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γυµν. Τρίπολης 1 
209 Αρκαδίας ΓΡΑΣΕΠ 4ου Γεν. Λυκ. Τρίπολης 1 
210 Αρκαδίας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Τροπαιών 1 
211 Αρκαδίας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Aστρους 1 
212 Άρτας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Κοµποτίου 1 
213 Άρτας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Ανέζας 1 
214 Άρτας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Φιλοθέης Άρτας 1 
215 Άρτας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Aνω Καλεντίνης 1 
216 Αχαϊας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Πατρών 1 
217 Αχαϊας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γεν. Λυκ. Πατρών 1 
218 Αχαϊας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Αιγείρας 1 
219 Αχαϊας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Καλαβρύτων 1 
220 Αχαϊας ΓΡΑΣΕΠ 4ου Γυµν. Αιγίου 1 
221 Αχαϊας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γεν. Λυκ. Αιγίου 1 
222 Αχαϊας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Αιγίου 1 
223 Αχαϊας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Αιγίου 1 
224 Αχαϊας ΓΡΑΣΕΠ 10ου Γυµν. Πάτρας 1 
225 Αχαϊας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Ακράτας 1 
226 Αχαϊας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Ρίου 1 
227 Αχαϊας ΓΡΑΣΕΠ 4ου Γυµν. Πάτρας 1 
228 Αχαϊας ΓΡΑΣΕΠ 7ου Γεν. Λυκ. Πατρών 1 
229 Αχαϊας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Κ. Αχαΐας 1 
230 Αχαϊας ΓΡΑΣΕΠ 11ου Γεν. Λυκ. Πατρών 1 
231 Αχαϊας ΓΡΑΣΕΠ 13ου Γεν. Λυκ. Πάτρας 1 
232 Αχαϊας ΓΡΑΣΕΠ 6ου Γυµν. Πατρών 1 
233 Αχαϊας ΓΡΑΣΕΠ 3ου Γυµν. Πατρών 1 
234 Αχαϊας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Καστριτσίου 1 
235 Βοιωτίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Σχηµαταρίου 1 
236 Βοιωτίας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. ∆ιστόµου 1 
237 Βοιωτίας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Αλιάρτου 1 



 8 

238 Βοιωτίας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Ορχοµενού 1 
239 Βοιωτίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Άσπρων Σπιτών 1 
240 Βοιωτίας ΓΡΑΣΕΠ 4ου Γυµν. Θηβών 1 
241 Βοιωτίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Οινοφύτων 1 
242 Γρεβενών ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. ∆εσκάτης 1 
243 Γρεβενών ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Καρπερού 1 
244 Γρεβενών ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Γρεβενών 1 
245 ∆ράµας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Προσοτσάνης 1 
246 ∆ράµας ΓΡΑΣΕΠ 3ου Γυµν. ∆ράµας 1 
247 ∆ράµας ΓΡΑΣΕΠ 6ου Γυµν. ∆ράµας 1 
248 ∆ράµας ΓΡΑΣΕΠ 4ου Γυµν. ∆ράµας 1 
249 ∆ράµας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. ∆οξάτου 1 
250 ∆ράµας ΓΡΑΣΕΠ 4ου Γεν. Λυκ. ∆ράµας 1 
251 ∆ράµας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Καλαµπακίου 1 
252 ∆ωδεκανήσου ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Ιαλυσού Ρόδου 1 
253 ∆ωδεκανήσου ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Σορώνης 1 
254 ∆ωδεκανήσου ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Κρεµαστής 1 
255 ∆ωδεκανήσου ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Πηγαδιών 1 
256 ∆ωδεκανήσου ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Καλυθιών 1 
257 ∆ωδεκανήσου ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Αρχαγγέλου 1 
258 ∆ωδεκανήσου ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Λειψών 1 
259 ∆ωδεκανήσου ΓΡΑΣΕΠ Γυµν.-ΛΤ Αστυπάλαιας 1 
260 ∆ωδεκανήσου ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Λέρου 1 
261 ∆ωδεκανήσου ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Απερίου Καρπάθου 1 
262 ∆ωδεκανήσου ΓΡΑΣΕΠ Νικηφόρειου 1ου Γυµν. Καλύµνου 1 
263 ∆ωδεκανήσου ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γεν. Λυκ. Κω 1 
264 Έβρου ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. ∆ιδυµοτείχου 1 
265 Έβρου ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Φερρών 1 
266 Έβρου ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Σουφλίου 1 
267 Έβρου ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γεν. Λυκ. Αλεξανδρούπολης 1 
268 Ευβοίας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Κύµης 1 
269 Ευβοίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Λίµνης 1 
270 Ευβοίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. - Λ.Τ. Ερέτριας 1 
271 Ευβοίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Ψαχνών 1 
272 Ευβοίας ΓΡΑΣΕΠ 2ου ΕΠΑΛ/ΤΕΕ Χαλκίδας 1 
273 Ευβοίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Βασιλικού 1 
274 Ευβοίας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Ιστιαίας 1 
275 Ευβοίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Αυλωναρίου 1 
276 Ευβοίας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Αλιβερίου 1 
277 Ευβοίας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Ν. Αρτάκης 1 
278 Ευβοίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Καρύστου 1 
279 Ευβοίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Μαντουδίου 1 
280 Ευρυτανίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Κερασοχωρίου 1 
281 Ευρυτανίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Καρπενησίου 1 
282 Ευρυτανίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Γρανίτσας 1 
283 Ζακύνθου ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Κατασταρίου 1 
284 Ζακύνθου ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γεν. Λυκ. Ζακύνθου 1 
285 Ηλείας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Πελοπίου 1 
286 Ηλείας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Λεχαινών 1 
287 Ηλείας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Αρχ. Ολυµπίας 1 
288 Ηλείας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Ζαχάρως 1 
289 Ηλείας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γυµν. Αµαλιάδας 1 
290 Ηλείας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Σιµοπούλου 1 
291 Ηλείας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Κρεστένων 1 



 9 

292 Ηλείας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Βάρδας 1 
293 Ηµαθίας ΓΡΑΣΕΠ 1ου ΕΠΑΛ/ΤΕΕ Αλεξανδρείας 1 
294 Ηµαθίας ΓΡΑΣΕΠ 5ου Γεν. Λυκ. Βέροιας 1 
295 Ηµαθίας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γεν. Λυκ. Νάουσας 1 
296 Ηµαθίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Κοπανού 1 
297 Ηρακλείου ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γεν. Λυκ. Ηρακλείου 1 
298 Ηρακλείου ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Λιµένος Χερσονήσου 1 
299 Ηρακλείου ΓΡΑΣΕΠ ΕΠΑΛ/ΤΕΕ Αρκαλοχωρίου 1 
300 Ηρακλείου ΓΡΑΣΕΠ 3ου ΕΠΑΛ/ΤΕΕ Ηρακλείου 1 
301 Ηρακλείου ΓΡΑΣΕΠ ΕΠΑΛ/ΤΕΕ Μοιρών 1 
302 Ηρακλείου ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Χάρακα 1 
303 Ηρακλείου ΓΡΑΣΕΠ 7ου Γεν. Λυκ. Ηρακλείου 1 
304 Ηρακλείου ΓΡΑΣΕΠ 4ου Γεν. Λυκ. Ηρακλείου 1 
305 Ηρακλείου ΓΡΑΣΕΠ 5ου Γεν. Λυκ. Ηρακλείου 1 
306 Ηρακλείου ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Μελεσών 1 
307 Ηρακλείου ΓΡΑΣΕΠ 6ου Γεν. Λυκ. Ηρακλείου 1 
308 Ηρακλείου ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Γουβών 1 
309 Ηρακλείου ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Τυµπακίου 1 
310 Ηρακλείου ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Αρχανών 1 
311 Ηρακλείου ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Κρουσώνα 1 
312 Ηρακλείου ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Αγίας Βαρβάρας 1 
313 Ηρακλείου ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Καστελίου Πεδιάδος 1 
314 Θεσπρωτίας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Ηγουµενίτσας 1 
315 Θεσπρωτίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Πλαταριάς 1 
316 Θεσπρωτίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Φιλιατών 1 
317 Θεσπρωτίας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Παραµυθιάς 1 
318 Θεσ/νίκης Α΄ (Ανατ.) ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Καλαµαριάς 1 
319 Θεσ/νίκης Α΄ (Ανατ.) ΓΡΑΣΕΠ 13ου Γεν. Λυκ. Θεσ/νίκης 1 
320 Θεσ/νίκης Α΄ (Ανατ.) ΓΡΑΣΕΠ 13ου Γυµν. Θεσ/νίκης 1 
321 Θεσ/νίκης Α΄ (Ανατ.) ΓΡΑΣΕΠ 3ου Γυµν. Θεσ/κης 1 
322 Θεσ/νίκης Α΄ (Ανατ.) ΓΡΑΣΕΠ 18ου Γεν. Λυκ. Τούµπας (Θεσσαλονίκης) 1 
323 Θεσ/νίκης Α΄ (Ανατ.) ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Καλαµαριάς 1 
324 Θεσ/νίκης Α΄ (Ανατ.) ΓΡΑΣΕΠ 30ου Γυµν. Θεσ/νίκης 1 
325 Θεσ/νίκης Α΄ (Ανατ.) ΓΡΑΣΕΠ 6ου Γεν. Λυκ. Καλαµαριάς 1 
326 Θεσ/νίκης Α΄ (Ανατ.) ΓΡΑΣΕΠ 31ου Γεν. Λυκ. Θεσσαλονίκης 1 
327 Θεσ/νίκης Α΄ (Ανατ.) ΓΡΑΣΕΠ 3ου ΕΠΑΛ/ΤΕΕ Θεσ/νίκης 1 
328 Θεσ/νίκης Α΄ (Ανατ.) ΓΡΑΣΕΠ 3ου Γυµν. Χαριλάου Θεσ/νίκης 1 
329 Θεσ/νίκης Α΄ (Ανατ.) ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Πυλαίας 1 
330 Θεσ/νίκης Α΄ (Ανατ.) ΓΡΑΣΕΠ 16ου Γυµν. Θεσ/κης 1 
331 Θεσ/νίκης Α΄ (Ανατ.) ΓΡΑΣΕΠ 1ου ΕΠΑΛ/ΤΕΕ Επανωµής 1 
332 Θεσ/νίκης Α΄ (Ανατ.) ΓΡΑΣΕΠ 1ου ΕΠΑΛ/ΤΕΕ Πυλαίας 1 
333 Θεσ/νίκης Α΄ (Ανατ.) ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Ν. Επιβατών 1 
334 Θεσ/νίκης Α΄ (Ανατ.) ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Βασιλικών 1 
335 Θεσ/νίκης Α΄ (Ανατ.) ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Πανοράµατος 1 
336 Θεσ/νίκης Α΄ (Ανατ.) ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Θέρµης 1 
337 Θεσ/νίκης Β΄ (∆υτ.) ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γυµν. Χαλάστρας (Γυµν. Χαλάστρας) 1 
338 Θεσ/νίκης Β΄ (∆υτ.) ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Ωραιοκάστρου 1 
339 Θεσ/νίκης Β΄ (∆υτ.) ΓΡΑΣΕΠ 1ο Γεν. Λυκ.  Εχεδώρου (Γεν. Λυκ. Σίνδου) 1 
340 Θεσ/νίκης Β΄ (∆υτ.) ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Καλοινδίων 1 
341 Θεσ/νίκης Β΄ (∆υτ.) ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γεν. Λυκ. Μενεµένης 1 
342 Θεσ/νίκης Β΄ (∆υτ.) ΓΡΑΣΕΠ 1ο Γυµν. Χαλκηδόνας (Γυµν. Χαλκηδόνας) 1 
343 Θεσ/νίκης Β΄ (∆υτ.) ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γυµν. Συκεών 1 
344 Θεσ/νίκης Β΄ (∆υτ.) ΓΡΑΣΕΠ 4ου Γεν. Λυκ. Σταυρούπολης 1 
345 Θεσ/νίκης Β΄ (∆υτ.) ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Χορτιάτη (Γυµν.-ΛΤ Φιλυρού) 1 



 10 

346 Θεσ/νίκης Β΄ (∆υτ.) ΓΡΑΣΕΠ Εσπερινού Γυµν. Αµπελοκήπων 1 
347 Θεσ/νίκης Β΄ (∆υτ.) ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Νεάπολης 1 
348 Θεσ/νίκης Β΄ (∆υτ.) ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Νέας Απολλωνίας 1 
349 Θεσ/νίκης Β΄ (∆υτ.) ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γυµν. Μενεµένης 1 
350 Θεσ/νίκης Β΄ (∆υτ.) ΓΡΑΣΕΠ 3ου ΕΠΑΛ/ΤΕΕ Σταυρούπολης 1 
351 Θεσ/νίκης Β΄ (∆υτ.) ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Ελευθερίου-Κορδελιού 1 
352 Θεσ/νίκης Β΄ (∆υτ.) ΓΡΑΣΕΠ 1ο Γυµν. Κουφαλίων (Γυµν. Κουφαλίων) 1 
353 Θεσ/νίκης Β΄ (∆υτ.) ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Πολίχνης 1 
354 Θεσ/νίκης Β΄ (∆υτ.) ΓΡΑΣΕΠ 3ου Γεν. Λυκ. Ευόσµου 1 
355 Θεσ/νίκης Β΄ (∆υτ.) ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Καλλιθέας (Γυµν. Νεοχωρούδας) 1 
356 Θεσ/νίκης Β΄ (∆υτ.) ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν.Λυκ.Αγ.Αθανασίου (Γεν.Λυκ.Αγ. Αθανασίου) 1 
357 Θεσ/νίκης Β΄ (∆υτ.) ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Μυγδονίας (Γεν. Λυκ. ∆ρυµού) 1 
358 Θεσ/νίκης Β΄ (∆υτ.) ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Σοχού 1 
359 Θεσ/νίκης Β΄ (∆υτ.) ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Ρεντίνας (Γεν. Λυκ. Παραλίας Σταυρού) 1 
360 Θεσ/νίκης Β΄ (∆υτ.) ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Κορώνειας (Γεν. Λυκ. Λαγκαδικίων) 1 
361 Θεσ/νίκης Β΄ (∆υτ.) ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Λαγκαδά 1 
362 Ιωαννίνων ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Κόνιτσας 1 
363 Ιωαννίνων ΓΡΑΣΕΠ 4ου Γυµν. Ιωαννίνων 1 
364 Ιωαννίνων ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Ελεούσας 1 
365 Ιωαννίνων ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γυµν. Ιωαννίνων 1 
366 Ιωαννίνων ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Πεδινής 1 
367 Ιωαννίνων ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Ανατολής 1 
368 Ιωαννίνων ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Μετσόβου 1 
369 Ιωαννίνων ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Βελισσαρίου 1 
370 Καβάλας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Ποδοχωρίου 1 
371 Καβάλας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Λιµεναρίων 1 
372 Καβάλας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Κεραµωτής 1 
373 Καβάλας ΓΡΑΣΕΠ 6ου Γυµν. Καβάλας 1 
374 Καβάλας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Κρηνιδών 1 
375 Καβάλας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Χρυσούπολης 1 
376 Καβάλας ΓΡΑΣΕΠ 6ου Γεν. Λυκ. Καβάλας 1 
377 Καρδίτσας ΓΡΑΣΕΠ 4ου Γεν. Λυκ. Καρδίτσας 1 
378 Καρδίτσας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Σοφάδων 1 
379 Καρδίτσας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γυµν. Μουζακίου 1 
380 Καρδίτσας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Λεονταρίου 1 
381 Καρδίτσας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν.-ΛΤ Μητρόπολης 1 
382 Καρδίτσας ΓΡΑΣΕΠ ΕΠΑΛ/ΤΕΕ Παλαµά 1 
383 Καστοριάς ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Μαυροχωρίου 1 
384 Καστοριάς ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Μανιακών 1 
385 Καστοριάς ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Μεσοποταµίας 1 
386 Καστοριάς ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Aργους Ορεστικού 1 
387 Καστοριάς ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Νεστορίου Καστοριάς 1 
388 Κέρκυρας ΓΡΑΣΕΠ 4ου Γεν. Λυκ. Κέρκυρας 1 
389 Κέρκυρας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Καρουσάδων 1 
390 Κέρκυρας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Λευκίµµης 1 
391 Κέρκυρας ΓΡΑΣΕΠ Μουσικού Γυµν. Κέρκυρας 1 
392 Κέρκυρας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Παξών 1 
393 Κέρκυρας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Αγρού 1 
394 Κεφαλληνίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Ιθάκης 1 
395 Κεφαλληνίας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Ληξουρίου – "Πετρίτσειο" 1 
396 Κεφαλληνίας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Σάµης 1 
397 Κιλκίς ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Κιλκίς 1 
398 Κιλκίς ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Αξιούπολης 1 
399 Κιλκίς ΓΡΑΣΕΠ Γυµν.-ΛΤ Νέου Αγιονερίου 1 



 11 

400 Κιλκίς ΓΡΑΣΕΠ Γυµν.-ΛΤ Καµπάνη 1 
401 Κιλκίς ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Γουµένισσας 1 
402 Κιλκίς ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Πολυκάστρου 1 
403 Κοζάνης ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Πτολεµαϊδας 1 
404 Κοζάνης ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γεν. Λυκ. Κοζάνης 1 
405 Κοζάνης ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γυµν. Πτολεµαϊδας 1 
406 Κοζάνης ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Σερβίων 1 
407 Κοζάνης ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Νεάπολης 1 
408 Κοζάνης ΓΡΑΣΕΠ 3ου Γεν. Λυκ. Κοζάνης 1 
409 Κοζάνης ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Πτολεµαϊδας 1 
410 Κοζάνης ΓΡΑΣΕΠ ΕΠΑΛ/ΤΕΕ Σιάτιστας 1 
411 Κοζάνης ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Κοζάνης 1 
412 Κορινθίας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γυµν. Κιάτου 1 
413 Κορινθίας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γεν. Λυκ. Κορίνθου 1 
414 Κορινθίας ΓΡΑΣΕΠ 2ου ΕΠΑΛ/ΤΕΕ Λουτρακίου 1 
415 Κορινθίας ΓΡΑΣΕΠ 1ου ΕΠΑΛ/ΤΕΕ Κιάτου 1 
416 Κορινθίας ΓΡΑΣΕΠ Πειραµατικού Γυµνασίου Κορίνθου 1 
417 Κορινθίας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Ξυλοκάστρου 1 
418 Κορινθίας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. ∆ερβενίου 1 
419 Κορινθίας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Λουτρακίου 1 
420 Κορινθίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Βραχατίου 1 
421 Κυκλάδων ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. - Λ.Τ. Σίφνου 1 
422 Κυκλάδων ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Χώρας Νάξου 1 
423 Κυκλάδων ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Νάουσας Πάρου 1 
424 Κυκλάδων ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Τήνου 1 
425 Κυκλάδων ΓΡΑΣΕΠ Γυµν.-ΛΤ Κέας 1 
426 Κυκλάδων ΓΡΑΣΕΠ Γυµν.-ΛΤ Ίου 1 
427 Κυκλάδων ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γεν. Λυκ. Σύρου 1 
428 Κυκλάδων ΓΡΑΣΕΠ Γυµν.-ΛΤ Γαυρίου 1 
429 Κυκλάδων ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Φηρών Θήρας 1 
430 Κυκλάδων ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Μυκόνου 1 
431 Κυκλάδων ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Μήλου 1 
432 Κυκλάδων ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Κορθίου Aνδρου 1 
433 Λακωνίας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Νεάπολης 1 
434 Λακωνίας ΓΡΑΣΕΠ ΕΠΑΛ/ΤΕΕ Μολάων 1 
435 Λακωνίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Βλαχιώτη 1 
436 Λακωνίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Αρεόπολης 1 
437 Λακωνίας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Γυθείου 1 
438 Λάρισας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Κρανέας 1 
439 Λάρισας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Καλλιθέας 1 
440 Λάρισας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Ελασσόνας 1 
441 Λάρισας ΓΡΑΣΕΠ 4ου Γυµν. Λάρισας 1 
442 Λάρισας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Αµπελώνα 1 
443 Λάρισας ΓΡΑΣΕΠ 10ου Γυµν. Λάρισας 1 
444 Λάρισας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Αγιάς 1 
445 Λάρισας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Κοιλάδας 1 
446 Λάρισας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γυµν. Φαρσάλων 1 
447 Λάρισας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Μεγ. Ευυδρίου Φαρσάλων 1 
448 Λάρισας ΓΡΑΣΕΠ 11ου Γυµν. Λάρισας 1 
449 Λάρισας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Πλατυκάµπου 1 
450 Λάρισας ΓΡΑΣΕΠ 12ου Γυµν. Λάρισας 1 
451 Λάρισας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Συκουρίου 1 
452 Λάρισας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Τυρνάβου 1 
453 Λασιθίου ΓΡΑΣΕΠ ΕΠΑΛ/ΤΕΕ Νεαπόλεως 1 



 12 

454 Λασιθίου ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Σητείας 1 
455 Λασιθίου ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Αγ. Νικολάου 1 
456 Λασιθίου ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Ιεράπετρας 1 
457 Λέσβου ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Μύρινας Λήµνου 1 
458 Λέσβου ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Πλωµαρίου 1 
459 Λέσβου ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Μούδρου 1 
460 Λέσβου ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Άντισσας 1 
461 Λέσβου ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Μανταµάδου 1 
462 Λέσβου ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Πέτρας 1 
463 Λέσβου ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Πολιχνίτου 1 
464 Λευκάδας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν.-ΛΤ Βασιλικής 1 
465 Λευκάδας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Λευκάδας 1 
466 Λευκάδας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Νυδρίου 1 
467 Λευκάδας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Λευκάδας 1 
468 Μαγνησίας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Βόλου 1 
469 Μαγνησίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Ευξεινούπολης 1 
470 Μαγνησίας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Σκοπέλου 1 
471 Μαγνησίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Βελεστίνου 1 
472 Μαγνησίας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Αργαλαστής 1 
473 Μαγνησίας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γυµν. Ν.Ιωνίας 1 
474 Μαγνησίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Νέας Αγχιάλου 1 
475 Μαγνησίας ΓΡΑΣΕΠ 8ου Γυµν. Βόλου 1 
476 Μαγνησίας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Σκιάθου 1 
477 Μαγνησίας ΓΡΑΣΕΠ 3ου Γυµν. Νέας Ιωνίας 1 
478 Μαγνησίας ΓΡΑΣΕΠ 3ου Γυµν. Βόλου 1 
479 Μαγνησίας ΓΡΑΣΕΠ 7ου Γυµν. Βόλου 1 
480 Μεσσηνίας ΓΡΑΣΕΠ Πειραµατικού Γυµνασίου Καλαµάτας (πρώην 7ου) 1 
481 Μεσσηνίας ΓΡΑΣΕΠ 4ου Γεν. Λυκ. Καλαµάτας 1 
482 Μεσσηνίας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Φιλιατρών 1 
483 Μεσσηνίας ΓΡΑΣΕΠ 5ου Γεν. Λυκ. Καλαµάτας 1 
484 Μεσσηνίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Κυπαρισσίας 1 
485 Μεσσηνίας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Πεταλιδίου 1 
486 Μεσσηνίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. ∆ωρίου 1 
487 Μεσσηνίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Μελιγαλά 1 
488 Μεσσηνίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Καρδαµύλης 1 
489 Ξάνθης ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Ξάνθης 1 
490 Ξάνθης ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Ερασµίου 1 
491 Ξάνθης ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Εχίνου 1 
492 Ξάνθης ΓΡΑΣΕΠ 4ου Γυµν. Ξάνθης 1 
493 Πέλλας ΓΡΑΣΕΠ 1ου ΕΠΑΛ/ΤΕΕ Αριδαίας 1 
494 Πέλλας ΓΡΑΣΕΠ 3ου Γεν. Λυκ. Γιαννιτσών 1 
495 Πέλλας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γυµν. Κρύας Βρύσης 1 
496 Πέλλας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γυµν. Σκύδρας 1 
497 Πιερίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Αιγινίου 1 
498 Πιερίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Λιτοχώρου 1 
499 Πιερίας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Κατερίνης 1 
500 Πιερίας ΓΡΑΣΕΠ 4ου Γεν. Λυκ. Κατερίνης 1 
501 Πιερίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Κορινού 1 
502 Πιερίας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Κάτω Μηλιάς 1 
503 Πιερίας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γεν. Λυκ. Κατερίνης 1 
504 Πρέβεζας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Καναλακίου 1 
505 Πρέβεζας ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γεν. Λυκ. Πρέβεζας 1 
506 Πρέβεζας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Θεσπρωτικού 1 
507 Πρέβεζας ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γυµν. Φιλιππιάδας 1 



 13 

508 Ρεθύµνου ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Ρεθύµνου 1 
509 Ρεθύµνου ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Επισκοπής 1 
510 Ρεθύµνου ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Περάµατος 1 
511 Ρεθύµνου ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Ανωγείων 1 
512 Ρεθύµνου ΓΡΑΣΕΠ Πειραµ. Γεν. Λυκ. Παν/µίου Κρήτης 1 
513 Ροδόπης ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. ∆.Ε. Σαπών 1 
514 Ροδόπης ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Ξυλαγανής 1 
515 Σάµου ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Εύδηλου 1 
516 Σάµου ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Πυθαγορείου Σάµου 1 
517 Σάµου ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γυµν. Σάµου 1 
518 Σάµου ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Φούρνων 1 
519 Σάµου ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Ραχών Ικαρίας 1 
520 Σάµου ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Καρλοβασίου Σάµου 1 
521 Σερρών ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Ηράκλειας 1 
522 Σερρών ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Πρώτης 1 
523 Σερρών ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Σιδηροκάστρου "Παλλατίδειο" 1 
524 Σερρών ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Νιγρίτας 1 
525 Σερρών ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Ν. Ζίχνης 1 
526 Σερρών ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Κ. Ποροΐων 1 
527 Σερρών ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Ν. Σκοπού 1 
528 Σερρών ΓΡΑΣΕΠ Γυµν.Μαυροθάλασσας 1 
529 Σερρών ΓΡΑΣΕΠ 3ου Γεν. Λυκ. Σερρών 1 
530 Τρικάλων ΓΡΑΣΕΠ 9ου Γυµν. Τρικάλων 1 
531 Τρικάλων ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Πύλης 1 
532 Τρικάλων ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Φαρκαδόνας 1 
533 Τρικάλων ΓΡΑΣΕΠ Μουσικού Σχολείου Τρικάλων 1 
534 Τρικάλων ΓΡΑΣΕΠ 2ου Γυµν. Τρικάλων 1 
535 Τρικάλων ΓΡΑΣΕΠ ΕΠΑΛ/ΤΕΕ Καλαµπάκας 1 
536 Τρικάλων ΓΡΑΣΕΠ 7ου Γεν. Λυκ. Τρικάλων 1 
537 Φθιώτιδας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Πελασγίας 1 
538 Φθιώτιδας ΓΡΑΣΕΠ 6ου Γυµν. Λαµίας 1 
539 Φθιώτιδας ΓΡΑΣΕΠ 3ου Γυµν. Λαµίας 1 
540 Φθιώτιδας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Ελάτειας 1 
541 Φθιώτιδας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Μώλου 1 
542 Φθιώτιδας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. ∆οµοκού 1 
543 Φθιώτιδας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Μακρακώµης 1 
544 Φθιώτιδας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Αγ. Κωνσταντίνου 1 
545 Φθιώτιδας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Αµφίκλειας 1 
546 Φλώρινας ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Αµυνταίου 1 
547 Φλώρινας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Αµµοχωρίου 1 
548 Φλώρινας ΓΡΑΣΕΠ 3ου Γεν. Λυκ. Φλώρινας 1 
549 Φλώρινας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Λεχόβου 1 
550 Φλώρινας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν.- ΛΤ Φιλώτα 1 
551 Φλώρινας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Κλεινών 1 
552 Φωκίδας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Γραβιάς 1 
553 Φωκίδας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Πολυδρόσου 1 
554 Φωκίδας ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Ευπαλίου 1 
555 Χαλκιδικής ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Αγ. Νικολάου Χαλκιδικής 1 
556 Χαλκιδικής ΓΡΑΣΕΠ 1ου Γεν. Λυκ. Αρναίας 1 
557 Χαλκιδικής ΓΡΑΣΕΠ ΕΠΑΛ/ΤΕΕ Ν. Μουδανιών 1 
558 Χαλκιδικής ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Ν. Τρίγλιας 1 
559 Χαλκιδικής ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Συκιάς 1 
560 Χανίων ΓΡΑΣΕΠ 7ου Γεν. Λυκ. Χανίων 1 
561 Χανίων ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Βάµου 1 



 14 

562 Χανίων ΓΡΑΣΕΠ 5ου Γεν. Λυκ. Χανίων 1 
563 Χανίων ΓΡΑΣΕΠ ΕΠΑΛ/ΤΕΕ Κισσάµου 1 
564 Χανίων ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Βουκολίων 1 
565 Χανίων ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Σούδας 1 
566 Χανίων ΓΡΑΣΕΠ Γεν. Λυκ. Παλαιοχώρας 1 
567 Χανίων ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Κολυµβαρίου 1 
568 Χίου ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Καλαµωτής 1 
569 Χίου ΓΡΑΣΕΠ Γυµν. Καρδαµύλων "Λιβάνειο" 1 
570 Χίου ΓΡΑΣΕΠ 3ου Γεν. Λυκ. Χίου 1 

 
• Οι εκπαιδευτικοί που θα επιλεγούν, δεσµεύονται να υπηρετήσουν στα ΚΕΣΥΠ και ΓΡΑΣΕΠ για τα 

σχολικά έτη 2008 -2009 έως και 2010 -2011. 

• Οι εκπαιδευτικοί που υπηρετούν στα ΚΕΣΥΠ ακολουθούν το ωράριο εργασίας των διοικητικών 
υπηρεσιών του ΥΠΕΠΘ.  

• Οι εκπαιδευτικοί υπεύθυνοι των ΓΡΑΣΕΠ καλύπτουν το µισό διδακτικό τους ωράριο, φροντίζοντας 
για τη λειτουργία του Γραφείου ΣΕΠ και συµπληρώνουν το υπόλοιπο στη σχολική µονάδα του 
ΓΡΑΣΕΠ, κατά προτεραιότητα: 
α) Με εφαρµογή του θεσµού του ΣΕΠ στην τάξη. 
β) Με ανάθεση µέχρι 5 (πέντε) ωρών διδασκαλίας στα διδακτικά αντικείµενα της ειδικότητάς τους. 
γ) Με ανάληψη έως δύο (2) Προγραµµάτων «Αγωγής Σταδιοδροµίας». 

• Κατά τη διάρκεια της θητείας τους στο ΓΡΑΣΕΠ, οι εν λόγω εκπαιδευτικοί απαλλάσσονται από τις 
εξωδιδακτικές εργασίες της σχολικής µονάδας. 

• Οι εκπαιδευτικοί στελέχη των ΚΕΣΥΠ και ΓΡΑΣΕΠ µπορούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους να 
µετατίθενται, σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις. Αναλαµβάνουν δε υπηρεσία στη νέα τους θέση µετά 
τη λήξη της θητείας τους.  

• Ο χρόνος υπηρεσίας στη θέση του Υπευθύνου ΣΕΠ και του Ειδικού Πληροφόρησης και 
Τεκµηρίωσης στα ΚΕΣΥΠ, καθώς και στη θέση του Υπευθύνου ΣΕΠ στα ΓΡΑΣΕΠ, λογίζεται ως 
χρόνος υπηρεσίας στην οργανική τους θέση. 

 

Προϋποθέσεις συµµετοχής  

α)  ∆ικαίωµα υποβολής αίτησης για τις θέσεις Υπευθύνων Επαγγελµατικού Προσανατολισµού στα 
ΚΕΣΥΠ έχουν οι µόνιµοι εκπαιδευτικοί ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης (∆. Ε.), Πτυχιούχοι 
Τριτοβάθµιας Εκπαίδευσης, µε τουλάχιστον εξαετή εκπαιδευτική υπηρεσία, εκ των οποίων τα 
τέσσερα (4) έτη να είναι διδακτική υπηρεσία στη ∆. Ε.  

β)  ∆ικαίωµα υποβολής αίτησης για τις θέσεις Ειδικών Πληροφόρησης και Τεκµηρίωσης στα ΚΕΣΥΠ 
έχουν οι µόνιµοι εκπαιδευτικοί της ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης (∆. Ε.), Πτυχιούχοι Τριτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης στην Πληροφορική, µε τουλάχιστον πενταετή εκπαιδευτική υπηρεσία, εκ των οποίων 
τα τρία (3) έτη να είναι διδακτική υπηρεσία στη ∆. Ε. 

γ)  ∆ικαίωµα υποβολής αίτησης για τις θέσεις Υπευθύνων Επαγγελµατικού Προσανατολισµού στα 
ΓΡΑΣΕΠ έχουν οι µόνιµοι εκπαιδευτικοί ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης, Πτυχιούχοι Τριτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης, µε τουλάχιστον τετραετή εκπαιδευτική υπηρεσία, εκ των οποίων τα δύο (2) έτη να 
είναι διδακτική υπηρεσία στη ∆. Ε. 

δ)  ∆εν έχουν δικαίωµα συµµετοχής όσοι κατέχουν θέση στελέχους της Εκπαίδευσης µε θητεία, όσοι 
βρίσκονται ήδη σε εκπαιδευτική άδεια, καθώς και όσοι εκπαιδευτικοί συνταξιοδοτούνται αυτοδίκαια 
µέχρι 31-08-2009.  
 

 

∆ιαδικασία υποβολής αιτήσεων 

Οι ενδιαφερόµενοι εκπαιδευτικοί µπορούν να υποβάλουν αίτηση: 

α)  Για τις θέσεις των ΚΕΣΥΠ των ∆ιευθύνσεων ∆.Ε., που υπάγονται στην Περιφερειακή ∆ιεύθυνση 
Εκπαίδευσης, στην οποία ανήκει η σχολική µονάδα της οργανικής τους θέσης. 



 15 

β)  Για τις θέσεις των ΓΡΑΣΕΠ των σχολικών µονάδων της ∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης, 
στην οποία ανήκει η σχολική µονάδα της οργανικής τους θέσης.  

Οι αιτήσεις υποβάλλονται από τους ίδιους ή από εξουσιοδοτηµένους εκπροσώπους τους στη ∆ιεύθυνση 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης στην οποία ανήκουν οργανικά και συνοδεύονται από φάκελο 
υποψηφιότητας, ο οποίος περιέχει:  
ι) ∆ήλωση που περιλαµβάνει κατά σειρά προτίµησης τις θέσεις που επιθυµούν να είναι υποψήφιοι.  
ιι) Βιογραφικό σηµείωµα.  
ιιι) Τα δικαιολογητικά της υποψηφιότητάς τους. 

Η δήλωση προτιµήσεων για τις προκηρυσσόµενες θέσεις των ΚΕΣΥΠ (Υπευθύνων ΣΕΠ και Ειδικών 
Πληροφόρησης και Τεκµηρίωσης) είναι κοινή.  

 Καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής των αιτήσεων ορίζεται η 14η Νοεµβρίου 2008.  
 
Κριτήρια επιλογής 
Τα κριτήρια επιλογής των στελεχών των ΚΕΣΥΠ και ΓΡΑΣΕΠ διακρίνονται σε τρεις κατηγορίες και 
αποτιµώνται συνολικά σε πενήντα (50) αξιολογικές µονάδες. 
α) Υπηρεσιακή κατάσταση  και εµπειρία: ∆έκα (10) αξιολογικές µονάδες κατά ανώτατο όριο. 
Οι µονάδες αυτές υπολογίζονται ως εξής : 
 

α 
 

Υλοποίηση εγκεκριµένων προγραµµάτων Αγωγής 
σταδιοδροµίας 

0,5 µονάδες για κάθε πρόγραµµα  
και µέχρι 2 συνολικά 

β Εκπαιδευτική εµπειρία στην εφαρµογή του θεσµού του ΣΕΠ 
στην τάξη 

0,5 µονάδες για κάθε έτος  
και µέχρι 1,5 συνολικά 

γ Οργάνωση και συντονισµός επιµορφωτικών σεµιναρίων, 
ηµερίδων ή διηµερίδων στο ΣΕΠ 

0,2 µονάδες για κάθε επιµορφωτική 
δράση και µέχρι 1 συνολικά 

 
δ 
 

Άσκηση καθηκόντων Υπευθύνου ΣΕΠ σε ΚΕΣΥΠ ή  σε 
ΓΡΑΣΕΠ ή Ειδικού Πληροφόρησης και Τεκµηρίωσης σε 
ΚΕΣΥΠ ή προϊσταµένου στο Τµήµα Α΄ ΣΕΠ της ∆/νσης 
ΣΕΠΕ∆ του ΥΠΕΠΘ 

0,5 µονάδες για κάθε έτος  
και µέχρι 2 συνολικά 

ε 

Συµµετοχή σε προγράµµατα του ΕΠΕΑΕΚ ΙΙ – Γ ΚΠΣ 
(∆ίκτυα ΣΕΠ,  ΚΕΘΙ,  διευρυµένης φάσης του Α.Π.Θ.,  
Ευρυδίκη του ∆.Π.Θ., Θετικές Ενέργειες των ΕΚΠΑ, Ο.Π.Α., 
ΤΕΙ ΚΑΒΑΛΑΣ, Α.Π.Θ.) µε την ιδιότητα του Συντονιστή ή 
Συµβούλου ∆ικτύου ή Ειδικού Συµβουλευτικής ή 
Επιµορφωτή 

0,3 µονάδες για κάθε συµµετοχή σε 
πρόγραµµα και µέχρι 1,5 συνολικά 

στ ∆ιδακτική εµπειρία πέραν της απαιτούµενης για τη 
συµµετοχή στη διαδικασία επιλογής 

0,25 µονάδες για κάθε έτος  
και µέχρι 2 συνολικά 

 

• Όταν η εκπαιδευτική εµπειρία στην εφαρµογή του θεσµού του ΣΕΠ στην τάξη συµπίπτει χρονικά µε 
την άσκηση καθηκόντων Υπευθύνου ΣΕΠ σε ΓΡΑΣΕΠ, τότε δεν µοριοδοτείται.  

• Για τη µοριοδότηση του κριτηρίου (α) απαιτείται αντίγραφο της έγκρισης σχολικών προγραµµάτων 
από το ∆ιευθυντή ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης και βεβαίωση ολοκλήρωσης του προγράµµατος 
από το ∆ιευθυντή της σχολικής µονάδας, στην οποία πραγµατοποιήθηκε το πρόγραµµα. Σε 
περίπτωση αδυναµίας προσκόµισης της βεβαίωσης ολοκλήρωσης, απαιτείται υπεύθυνη δήλωση του 
εκπαιδευτικού ότι ολοκλήρωσε το πρόγραµµα. 

• Για τη µοριοδότηση του κριτηρίου (γ) απαιτείται βεβαίωση από το ∆ιευθυντή της οικείας ∆ιεύθυνσης 
στην οποία θα δηλώνεται ρητά η ηµεροµηνία, ο τόπος διεξαγωγής και το θέµα της οργάνωσης. 

 β) Επιστηµονική κατάρτιση: Είκοσι (20) αξιολογικές µονάδες κατά ανώτατο όριο. 
Οι µονάδες αυτές υπολογίζονται ως εξής : 

 
Επιστηµονική κατάρτιση Υπευθύνων ΣΕΠ (ΚΕ.ΣΥ.Π και Γραφείων ΣΕΠ) 

 
α ∆ιδακτορικό στο ΣΕΠ και τη Συµβουλευτική 5 µονάδες 
β Μεταπτυχιακός τίτλος ειδίκευσης στο ΣΕΠ και τη 

Συµβουλευτική  3 µονάδες 



 16 

γ ∆ιδακτορικό σε άλλο επιστηµονικό αντικείµενο  
3 µονάδες 

δ Μεταπτυχιακός τίτλος ειδίκευσης σε άλλο επιστηµονικό 
αντικείµενο 2 µονάδες 

ε Πιστοποιητικό Ειδίκευσης στη Συµβουλευτική και τον 
Προσανατολισµό της ΑΣΠΑΙΤΕ-ΣΕΛΕΤΕ 2 µονάδες 

στ ∆ίπλωµα ή Πιστοποιητικό Ετήσιας Επιµόρφωσης στο ΣΕΠ 
και τη Συµβουλευτική  2 µονάδες 

ζ Επιµόρφωση στο ΣΕΠ και τη Συµβουλευτική τουλάχιστον 
πεντάµηνης διάρκειας ή 500 ωρών και πλέον 1,5 µονάδα 

η ∆εύτερο πτυχίο ΑΕΙ/ΑΤΕΙ 2 µονάδες 
θ Πιστοποιηµένη γνώση χρήσης Η/Υ 0,5 µονάδες 
ι Γνώση ξένων γλωσσών επιπέδου Γ1 - Γ2 1 µονάδα 
ια Γνώση ξένων γλωσσών επιπέδου Β2 0,5 µονάδες 

 
 

Επιστηµονική κατάρτιση Ειδικών Πληροφόρησης και Τεκµηρίωσης 
 

α ∆ιδακτορικό στο ΣΕΠ και τη Συµβουλευτική  ή στην 
Πληροφορική 5 µονάδες 

β Μεταπτυχιακός τίτλος ειδίκευσης στο ΣΕΠ και τη 
Συµβουλευτική ή στην Πληροφορική 3 µονάδες 

γ ∆ιδακτορικό σε άλλο επιστηµονικό αντικείµενο 3 µονάδες 
δ Μεταπτυχιακός τίτλος ειδίκευσης σε άλλο επιστηµονικό 

αντικείµενο 2 µονάδες 
ε Πιστοποιητικό Ειδίκευσης στη Συµβουλευτική και τον 

Προσανατολισµό της ΑΣΠΑΙΤΕ-ΣΕΛΕΤΕ 2 µονάδες 
στ ∆ίπλωµα ή Πιστοποιητικό Ετήσιας Επιµόρφωσης στο ΣΕΠ 

και τη Συµβουλευτική  2 µονάδες 
ζ Επιµόρφωση στο ΣΕΠ και τη Συµβουλευτική τουλάχιστον 

πεντάµηνης διάρκειας ή 500 ωρών και πλέον 1,5 µονάδα 

η ∆εύτερο πτυχίο ΑΕΙ/ΑΤΕΙ 2 µονάδα 
θ Υπηρεσία σε θέση ΚΕΠΛΗΝΕΤ τουλάχιστον ενός έτους 0,5 µονάδες 
ι Γνώση ξένων γλωσσών επιπέδου Γ1 - Γ2 1 µονάδα 
ια Γνώση ξένων γλωσσών επιπέδου Β2 0,5 µονάδες 

 

• Όταν από τα κριτήρια των ανωτέρω πινάκων συντρέχουν: 
α) τα (α) και (β), τότε µοριοδοτείται µόνο το ανώτερο. 
β) τα  (γ) και (δ) στο ίδιο αντικείµενο, τότε µοριοδοτείται µόνο το ανώτερο. 

• Σε κάθε περίπτωση το άθροισµα των αξιολογικών µονάδων των κριτηρίων (α), (β), (γ) και (δ) των 
ανωτέρω πινάκων δεν µπορεί να υπερβαίνει τις δέκα (10). 

• Για τη γνώση χρήσης Η/Υ απαιτείται πιστοποίηση από το Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Κοινωνία της 
Πληροφορίας ή από άλλο φορέα αναγνωρισµένο από το κράτος. 

• Τα πτυχία που βεβαιώνουν τη γνώση ξένης γλώσσας ορίζονται στην προκήρυξη του ΑΣΕΠ 
2/1Γ/2004, παρ/µα Α (ΦΕΚ 556/τ.ΑΣΕΠ/23-10-03).  

• Αν ο υποψήφιος κατέχει περισσότερα του ενός αποδεικτικά γνώσης της ίδιας ξένης γλώσσας 
υπολογίζονται µονάδες µόνο για το ανώτερο επίπεδο. 

• Σε κάθε περίπτωση, ανεξάρτητα από το πλήθος των ξένων γλωσσών και του επιπέδου 
γλωσσοµάθειας του υποψηφίου, οι αξιολογικές µονάδες για τη γνώση ξένων γλωσσών αποτιµώνται 
κατά ανώτατο όριο σε δύο (2).  

• Όλοι οι τίτλοι και τα πιστοποιητικά πρέπει να προέρχονται από αναγνωρισµένους δηµόσιους φορείς. 
Εάν προέρχονται από Πανεπιστήµια της αλλοδαπής πρέπει να είναι αναγνωρισµένοι από το 
∆ΟΑΤΑΠ. 

• Πτυχίο που χρησιµοποιήθηκε ως προσόν διορισµού δε µοριοδοτείται.  



 17 

 
γ) Προσωπικότητα και γενική συγκρότηση του υποψηφίου, όπως αποτιµάται κατά την 
προφορική συνέντευξη: Είκοσι (20) αξιολογικές µονάδες κατά ανώτατο όριο. 

Κατά τη συνέντευξη του υποψηφίου συνεκτιµώνται κυρίως:  
• Η εν γένει επιστηµονική, εκπαιδευτική και κοινωνική δράση και προσφορά του, όπως αυτή προκύπτει 

από τα στοιχεία του φακέλου υποψηφιότητας που δεν έχουν µοριοδοτηθεί. 
• Η ικανότητά του να επιλύει οργανωτικά, καθοδηγητικά, παιδαγωγικά και λειτουργικά προβλήµατα 

που σχετίζονται µε τα καθήκοντα και τις αρµοδιότητες της θέσης για την οποία είναι υποψήφιος, 
καθώς και η δυνατότητα επικοινωνίας και συνεργασίας µε τους µαθητές, τους γονείς και τους 
συναδέλφους του. 

• Η γενική του συγκρότηση, όπως αυτή προκύπτει από το βιογραφικό του σηµείωµα, το σύνολο των 
στοιχείων του φακέλου υποψηφιότητας και την όλη του παρουσία ενώπιον του Συµβουλίου επιλογής. 

 
Όργανα και διαδικασία επιλογής των στελεχών των ΚΕΣΥΠ 

Αρµόδια όργανα για την επιλογή των στελεχών των ΚΕΣΥΠ είναι τα Ανώτερα Περιφερειακά Υπηρεσιακά 
Συµβούλια ∆. Ε. (Α.Π.Υ.Σ.∆.Ε.) των Περιφερειακών ∆ιευθύνσεων Εκπαίδευσης, στις οποίες υπάγονται 
τα προς στελέχωση ΚΕΣΥΠ.  

Αµέσως µετά τη λήξη της προθεσµίας υποβολής των αιτήσεων: 

• Οι ∆ιευθύνσεις ∆. Ε. διαβιβάζουν αυθηµερόν στο Α.Π.Υ.Σ.∆.Ε. της οικείας Περιφερειακής ∆ιεύθυνσης 
Εκπαίδευσης τις αιτήσεις των υποψηφίων για τις θέσεις των στελεχών των ΚΕΣΥΠ. 

• Τα Α.Π.Υ.Σ.∆.Ε. των Περιφερειακών ∆ιευθύνσεων σε συνεδρίασή τους ελέγχουν τους φακέλους 
υποψηφιότητας και καταρτίζουν προσωρινούς πίνακες: α) Υποψηφίων Υπευθύνων ΣΕΠ για τα 
ΚΕΣΥΠ, και β) Υποψηφίων Ειδικών Πληροφόρησης και Τεκµηρίωσης. Στους ανωτέρω πίνακες 
περιλαµβάνονται κατ’ αλφαβητική σειρά οι υποψήφιοι που πληρούν τις προϋποθέσεις για επιλογή 
στις προκηρυσσόµενες θέσεις, καθώς και οι αξιολογικές µονάδες του κάθε υποψηφίου, όπως αυτές 
προκύπτουν ως άθροισµα από τα κριτήρια της υπηρεσιακής κατάστασης και της επιστηµονικής 
κατάρτισης.  

• Οι πίνακες αναρτώνται στα Γραφεία της Περιφερειακής ∆ιεύθυνσης και στην ιστοσελίδα της και 
ορίζεται τριήµερη προθεσµία υποβολής ενστάσεων από τους ενδιαφεροµένους. Ειδικότερα, µε 
ευθύνη του προέδρου του Συµβουλίου, οι εκπαιδευτικοί που δεν έχουν συµπεριληφθεί στους 
παραπάνω πίνακες ενηµερώνονται µε κάθε πρόσφορο τρόπο, για την προθεσµία υποβολής 
ένστασης.     

• Τα Α.Π.Υ.Σ.∆.Ε. εξετάζουν τις ενστάσεις εντός τριηµέρου από τη λήξη της προθεσµίας υποβολής 
τους, οριστικοποιούν τους πίνακες και καλούν τους υποψηφίους σε συνέντευξη, κοινοποιώντας τους 
την ηµεροµηνία και τον τόπο διεξαγωγής της. Οι υποψήφιοι που δεν προσέρχονται στη διαδικασία 
της συνέντευξης αποκλείονται της περαιτέρω διαδικασίας επιλογής. 

• Μετά το πέρας της συνέντευξης κάθε υποψηφίου, κάθε µέλος του Συµβουλίου αξιολογεί τον 
υποψήφιο βαθµολογώντας τον στην εικοσάβαθµη κλίµακα. Την τελική βαθµολογία που λαµβάνει ο 
κάθε υποψήφιος στη διαδικασία της συνέντευξης αποτελεί ο µέσος όρος των βαθµολογιών των 
µελών του Συµβουλίου. 

• Στη συνέχεια συνέρχονται τα Α.Π.Υ.Σ.∆.Ε. και καταρτίζουν: α) «Αξιολογικό πίνακα επιλογής 
Υπευθύνων ΣΕΠ για τα ΚΕΣΥΠ» και β) «Αξιολογικό πίνακα επιλογής Ειδικών Πληροφόρησης 
και Τεκµηρίωσης», κατά φθίνουσα σειρά του αθροίσµατος των αξιολογικών µονάδων. Οι ανωτέρω 
πίνακες κυρώνονται από τον Περιφερειακό ∆ιευθυντή Εκπαίδευσης, αναρτώνται στα γραφεία των 
∆ιευθύνσεων ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης και ισχύουν από την υπογραφή τους µέχρι την 31η 
Αυγούστου 2010. Η όλη διαδικασία κρίσης, επιλογής και κύρωσης των αξιολογικών πινάκων πρέπει 
να έχει περαιωθεί το αργότερο µέχρι τις 10-12-2008. 

 
Τοποθετήσεις στελεχών των ΚΕΣΥΠ 

• Τα Α.Π.Υ.Σ.∆.Ε. µε βάση τη σειρά των υποψηφίων στους αξιολογικούς πίνακες επιλογής και τις 
δηλώσεις προτίµησής τους προτείνουν στον οικείο Περιφερειακό ∆ιευθυντή Εκπαίδευσης, την 
τοποθέτησή τους στα ΚΕΣΥΠ αρµοδιότητάς τους. Με βάση την πρόταση των Α.Π.Υ.Σ.∆.Ε., ο 



 18 

Περιφερειακός ∆ιευθυντής το αργότερο µέχρι τις 15-12-2008 τοποθετεί µε απόφασή του, τα στελέχη 
των ΚΕΣΥΠ κάθε ∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης, µε τριετή θητεία, η οποία λήγει στις 31-
8-2011. 

• Οι τοποθετούµενοι εκπαιδευτικοί σε θέσεις των ΚΕΣΥΠ διαγράφονται από τους αξιολογικούς πίνακες 
των ΓΡΑΣΕΠ. 

• Οι τοποθετούµενοι αναλαµβάνουν υπηρεσία στη νέα τους θέση υποχρεωτικά το αργότερο µέχρι  τις  
23-12-2008. 

• Μετά την ολοκλήρωση των ανωτέρω διαδικασιών, εάν εξακολουθούν να παραµένουν κενές θέσεις 
στελεχών σε ΚΕΣΥΠ ή προκύψουν θέσεις από την ίδρυση νέων ΚΕΣΥΠ, αυτές καλύπτονται από 
υποψήφιους του κυρωµένου πίνακα, εφόσον τις δηλώσουν, καλούµενοι προς τούτο κατά τη σειρά 
εγγραφής τους στον πίνακα.    

• Αν και µε τη διαδικασία αυτή δε συµπληρωθούν οι κενές θέσεις στελεχών των ΚΕΣΥΠ, αυτές 
καλύπτονται από εκπαιδευτικούς µε τη διαδικασία της απόσπασης για ένα σχολικό έτος, από τον 
∆ιευθυντή ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης στην οποία ανήκει το ΚΕΣΥΠ, µετά από πρόταση του 
οικείου ΠΥΣ∆Ε. 

• Σε περίπτωση που κατά τη διάρκεια ισχύος του αξιολογικού πίνακα κενωθεί, για οποιονδήποτε λόγο, 
θέση στελέχους σε ΚΕΣΥΠ, αυτή καλύπτεται, για το υπόλοιπο της τριετούς θητείας, σύµφωνα µε τη 
σειρά των υποψηφίων στον αξιολογικό πίνακα και τη δήλωση προτίµησής τους.   

• Για τις τοποθετήσεις των στελεχών των ΚΕΣΥΠ ενηµερώνεται το Τµήµα Α΄ ΣΕΠ της ∆ιεύθυνσης 
Συµβουλευτικού και Επαγγελµατικού Προσανατολισµού (ΣΕΠΕ∆) του ΥΠΕΠΘ. 

• Τα στελέχη των ΚΕΣΥΠ απαλλάσσονται των καθηκόντων τους µε απόφαση του Περιφερειακού 
∆ιευθυντή Εκπαίδευσης, µετά από αιτιολογηµένη εισήγηση του οικείου Α.Π.Υ.Σ.∆.Ε.: 
α) Με αίτησή τους για σοβαρούς προσωπικούς ή οικογενειακούς λόγους ή λόγους υγείας  ή / και µετά 
από επιλογή και τοποθέτησή τους σε θέσεις στελεχών της εκπαίδευσης. 
α) Για πληµµελή άσκηση των καθηκόντων τους. 

 

Όργανα και διαδικασία επιλογής των Υπευθύνων ΣΕΠ των ΓΡΑΣΕΠ 

Αρµόδια όργανα για την επιλογή των Υπευθύνων ΣΕΠ των ΓΡΑΣΕΠ. είναι τα Περιφερειακά Υπηρεσιακά 
Συµβούλια ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.∆.Ε.) των ∆ιευθύνσεων ∆. Ε., στις οποίες υπάγονται τα 
προς στελέχωση ΓΡΑΣΕΠ.  

Αµέσως µετά τη λήξη της προθεσµίας υποβολής των αιτήσεων: 

• Τα Π.Υ.Σ.∆.Ε. των ∆ιευθύνσεων ∆. Ε. σε συνεδρίασή τους ελέγχουν τους φακέλους υποψηφιότητας 
και καταρτίζουν προσωρινό πίνακα Υποψηφίων Υπευθύνων ΣΕΠ για τα ΓΡΑΣΕΠ στον οποίο 
περιλαµβάνονται κατ’ αλφαβητική σειρά οι υποψήφιοι που πληρούν τις προϋποθέσεις για επιλογή 
στις προκηρυσσόµενες θέσεις, καθώς και οι αξιολογικές µονάδες του κάθε υποψηφίου, όπως αυτές 
προκύπτουν ως άθροισµα από τα κριτήρια της υπηρεσιακής κατάστασης και της επιστηµονικής 
κατάρτισης.  

• Οι πίνακες αναρτώνται στα Γραφεία της ∆ιεύθυνσης ∆. Ε. και στην ιστοσελίδα της και ορίζεται 
τριήµερη προθεσµία υποβολής ενστάσεων από τους ενδιαφεροµένους. Ειδικότερα, µε ευθύνη του 
προέδρου του Συµβουλίου, οι εκπαιδευτικοί που δεν έχουν συµπεριληφθεί στους παραπάνω πίνακες 
ενηµερώνονται µε κάθε πρόσφορο τρόπο, για την προθεσµία υποβολής ένστασης.      

• Τα Π.Υ.Σ.∆.Ε. εξετάζουν τις ενστάσεις εντός τριηµέρου από τη λήξη της προθεσµίας υποβολής τους, 
οριστικοποιούν τους πίνακες και καλούν τους υποψηφίους σε συνέντευξη, κοινοποιώντας τους την 
ηµεροµηνία και τον τόπο διεξαγωγής της. Οι υποψήφιοι που δεν προσέρχονται στη διαδικασία της 
συνέντευξης αποκλείονται της περαιτέρω διαδικασίας επιλογής. 

• Μετά το πέρας της συνέντευξης κάθε υποψηφίου, κάθε µέλος του Συµβουλίου αξιολογεί τον 
υποψήφιο βαθµολογώντας τον στην εικοσάβαθµη κλίµακα. Την τελική βαθµολογία που λαµβάνει ο 
κάθε υποψήφιος στη διαδικασία της συνέντευξης αποτελεί ο µέσος όρος των βαθµολογιών των 
µελών του Συµβουλίου. 

• Στη συνέχεια συνέρχεται κάθε Π.Υ.Σ.∆.Ε. και καταρτίζει «Αξιολογικό πίνακα επιλογής Υπευθύνων 
ΣΕΠ για τα ΓΡΑΣΕΠ», κατά φθίνουσα σειρά του συνόλου των αξιολογικών µονάδων. Η διαδικασία 



 19 

κρίσης, επιλογής και κατάρτισης των αξιολογικών πινάκων πρέπει να έχει περατωθεί το αργότερο 
µέχρι τις 10-12-2008. 

• Οι ανωτέρω αξιολογικοί πίνακες κυρώνονται από τους οικείους Περιφερειακούς ∆ιευθυντές 
Εκπαίδευσης µέχρι τις 15-12-2008, αναρτώνται στα Γραφεία των ∆ιευθύνσεων ∆.Ε. και ισχύουν από 
την υπογραφή τους και µέχρι την 31η Αυγούστου 2010. 

 

Τοποθετήσεις Υπευθύνων ΣΕΠ των ΓΡΑΣΕΠ 

• Τα Π.Υ.Σ.∆.Ε., αφού διαγράψουν από τους αξιολογικούς  πίνακες των ΓΡΑΣΕΠ τους υποψηφίους 
που τοποθετήθηκαν σε θέσεις των ΚΕΣΥΠ, προτείνουν στον ∆ιευθυντή ∆ευτεροβάθµιας 
Εκπαίδευσης την τοποθέτηση των εκπαιδευτικών στα ΓΡΑΣΕΠ αρµοδιότητάς τους, µε βάση τη σειρά 
τους στους αξιολογικούς πίνακες επιλογής και τις δηλώσεις προτίµησής τους. Με βάση την πρόταση 
των Π.Υ.Σ.∆.Ε., ο ∆ιευθυντής ∆.Ε. το αργότερο µέχρι τις 19-12-2008 µε απόφασή του, τοποθετεί 
τους Υπευθύνους ΣΕΠ των ΓΡΑΣΕΠ αρµοδιότητάς του, µε τριετή θητεία η οποία λήγει στις 31-8-
2011. 

• Οι τοποθετούµενοι αναλαµβάνουν υπηρεσία στη νέα τους θέση υποχρεωτικά µέχρι τις  23-12-2008. 

• Μετά την ολοκλήρωση των ανωτέρω διαδικασιών, εάν εξακολουθούν να παραµένουν κενές θέσεις σε 
ΓΡΑΣΕΠ ή προκύψουν θέσεις από την ίδρυση νέων ΓΡΑΣΕΠ, αυτές καλύπτονται από υποψήφιους 
του κυρωµένου πίνακα, εφόσον τις δηλώσουν, καλούµενοι προς τούτο κατά τη σειρά εγγραφής τους 
στον πίνακα.    

• Αν και µε τη διαδικασία αυτή δεν συµπληρωθούν οι κενές θέσεις των ΓΡΑΣΕΠ, αυτές καλύπτονται 
από εκπαιδευτικούς µε τη διαδικασία της απόσπασης για ένα σχολικό έτος, από την ∆ιεύθυνση 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης στην οποία ανήκει το ΓΡΑΣΕΠ, µετά από πρόταση του οικείου 
Π.Υ.Σ.∆.Ε.. 

• Σε περίπτωση που κατά τη διάρκεια ισχύος του αξιολογικού πίνακα κενωθεί για οποιονδήποτε λόγο 
θέση Υπευθύνου ΣΕΠ σε ΓΡΑΣΕΠ αυτή καλύπτεται, για το υπόλοιπο της τριετούς θητείας, σύµφωνα 
µε τη σειρά των υποψηφίων στον αξιολογικό πίνακα και τη δήλωση προτίµησής τους.  

• Για τις τοποθετήσεις των Υπευθύνων ΣΕΠ των ΓΡΑΣΕΠ ενηµερώνεται το Τµήµα Α΄ ΣΕΠ της 
∆ιεύθυνσης Συµβουλευτικού και Επαγγελµατικού Προσανατολισµού (ΣΕΠΕ∆) του ΥΠΕΠΘ. 

• Οι Υπεύθυνοι ΣΕΠ των ΓΡΑΣΕΠ απαλλάσσονται των καθηκόντων τους µε απόφαση του ∆ιευθυντή 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης, µετά από αιτιολογηµένη εισήγηση του οικείου Π.Υ.Σ.∆.Ε.: 
α) Με αίτησή τους για σοβαρούς προσωπικούς ή οικογενειακούς λόγους ή λόγους υγείας  ή / και µετά 
από επιλογή και τοποθέτησή τους σε θέσεις στελεχών της εκπαίδευσης. 
α) Για πληµµελή άσκηση των καθηκόντων τους. 
 

Μεταβατική διάταξη 

Εκπαιδευτικοί που κατέχουν θέση στελέχους σε ΚΕΣΥΠ ή ΓΡΑΣΕΠ σε ∆ιεύθυνση ∆.Ε. στην οποία δεν 
ανήκουν οργανικά και για οποιοδήποτε λόγο δεν επιλεγούν εκ νέου, µπορούν, κατόπιν αιτήσεως, να 
συνεχίσουν να υπηρετούν στην ανωτέρω ∆ιεύθυνση Εκπαίδευσης έως το τέλος του τρέχοντος 
διδακτικού έτους, καλύπτοντας λειτουργικά κενά των σχολικών µονάδων. Οι εκπαιδευτικοί υποβάλλουν 
την αίτηση προς  το Π.Υ.Σ.∆.Ε. της ∆ιεύθυνσης στην οποία υπηρετούν ως στελέχη σε ΚΕΣΥΠ ή 
ΓΡΑΣΕΠ. 
Με την ισχύ της παρούσας καταργούνται: 
α) Τα κεφάλαια 2, 3 και 4 της υπουργικής απόφασης 64705/Γ7/2-7-2003 (ΦΕΚ  Β΄ 948). 
β) Η υπουργική απόφαση 91042/Γ7/1-9-2003 (ΦΕΚ Β΄1309). 
 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 
 
 

ΕΥΡΙΠΙ∆ΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙ∆ΗΣ 
Εσωτερική ∆ιανοµή 
• Γραφείο Υπουργού 
• Γραφείο Υφυπουργού 
• Γραφείο Γεν. Γραµµατέα 
• Γραφείο Ειδικού Γραµµατέα 
• ∆/νση ΣΕΠΕ∆ 


